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Beretning stortingsgruppa avd. 1 

Østfold, 2024 2 

Freddy André Øvstegård er Østfold SVs stortingsrepresentant i perioden 2021-2025.  3 

Fra september til 15. november var 1. vara Åse Kristina Heien inne som møtende 4 

vara da Freddy var i permisjon. Freddy er komitéleder i Arbeids- og sosialkomiteen, 5 

og dermed talsperson for SV på arbeidslivspolitikk, pensjon og Nav blant annet. 6 

Freddy er også medlem av den norske delegasjonen til Nordisk Råd.  7 

Generelt, og for arbeids- og sosialområdet.   8 

2024 har vært preget av fortsatt usikkerhet i verden, Israels krig mot palestinerne og 9 

krevende økonomi for folk og kommuner i Norge. Gjennom året har SV fått 10 

gjennomslag for å øke minstepensjonen med 6000 tusen og redusere skatten for 11 

pensjonistene, øke barnetrygda med flere milliarder, sette i gang med statlige midler 12 

til etter- og videreutdanning for arbeidstakere i industrien og å fjerne avkortningen i 13 

bostøtta for mottakere av AAP og dagpenger. Hele gruppa har engasjert seg i 14 

solidaritetsarbeidet med Palestina, og fremmet en rekke forslag. 15 

Østfoldsaker.  16 

Freddy har jobbet med en rekke små og store Østfoldsaker i perioden. Situasjonen 17 

med kommunenes økonomi til å drive viktige velferdstilbud har preget året, og særlig 18 

Østfoldkommunene. Stortinget behandlet saken om inntektssystemet for kommunene 19 

våren 2024, dermed var kampen for en mer rettferdig ordning Østfold hovedprioritet. 20 

Østfold og flere områder i samme situasjon fikk stortiningsgruppa til å gå inn for både 21 

mer utjevning på inntektssiden og utgiftssiden. SV fikk videre gjennomslag for mer 22 

utjevning, noe som har medført mer penger til Østfoldkommunene. Likevel står 23 

kommunene og fylkeskommunen i krise, og kampen må fortsette. 24 

Freddy besøkte Hvalerskjærgården før sommeren i år sammen med Lars Haltbrekken 25 

i forbindelse med forslag vi fremmet om en mer miljøvennlig løsning. Forslaget ble 26 

nedstemt, men vi fikk frontet saken i lokalmedia. 27 

50 millioner ekstra til kampen for å ta vare på Oslofjorden. 2 millioner til å redde den 28 

frie scenekunstgruppa Studium Actoris i Fredrikstad. 29 

Av andre store saker som SV har fått gjennomslag for vil arbeidet for grønn omstilling 30 

treffe Østfoldsindustrien godt, for eksempel C02-kompensasjon, og gjennomslagene 31 

for velferd og fordeling inkludert økt bemanning i barnehage og SFO vil også være 32 

viktig i fylket vårt.  33 

Særskilt om høsten 2024 34 

Freddy deltok på studieopplegg i regi av Forsvarets Høgskole deler av høsten 2024. I 35 

tillegg ga han ut bok om et nytt nei til EU for en ny generasjon, som ga innpass i en 36 

rekke debattflater blant annet om EU. 37 
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Åse møtte som vara for Freddy under hans studiepermisjon i høst. Varaperioden 38 

startet ved åpningen av Stortinget og i 7 uker. Den viktigste saken for Østfold ble i 39 

oppstarten av stortingsåret fylkes- og kommuneøkonomi, og Åse tok opp saken både 40 

i trontaledebatten og internt i SV-gruppa på Stortinget. Fylkesøkonomi og endring av 41 

skolestruktur i Østfold ble en viktig sak å jobbe med sammen med fylkestingsgruppa. 42 

Nysalderingen ga økte rammer til kommunene, men dessverre ikke nok. 43 

Kommunalministeren ble utfordret med skriftlig spørsmål, uten at det ga nye eller 44 

gode svar. Konklusjonen er at SV må jobber mer med inntektssystemet til fylkene. 45 

Ellers fulgte Åse og Camilla opp NTP og dobbeltspor Haug-Seut, blant annet i møte 46 

med Fredrikstad næringsforening og skriftlig spørsmål til samferdselsministeren. I 47 

forbindelse med statsbudsjettet for 2025 fikk Åse besøk av og hadde dialog med blant 48 

annet Utdanningsforbundet Østfold, Norsk Sykepleierforbund Østfold, Østfold 49 

Bondelag, tillitsvalgte på Kalnes og Opera Østfold. Hun møtte også i Østfoldrådet.  50 

I arbeids- og sosialkomiteen og generelt var arbeidet preget av statsbudsjett 2025. 51 

Høring med komiteen og flere innspills-møter med organisasjoner. 52 

Sykelønnsordningen blir atter en gang utfordret, og var tema både i debatter og i 53 

spørretimen. Avkommersialiseringsutvalget, stortingsmeldingen om 54 

arbeidsmarkedstiltak, fribeløp for uføre og yrkesskadelisten er temaer det ble jobbet 55 

spesielt med i tillegg til statsbudsjettet. 56 
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